
Страна 1 од 5 

 
                              
 
Број: 608/2018-9 
Датум:05.03.2019. 

 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 
124/2012) и Закона о изменама и допунама Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник 
РС“ број 14/2015 и 68/2015), вршилац дужности директора ЈП „Србијашуме“ доноси:  
 
 
 

О Д Л У К У  
 

о додели уговора у отвореном поступку јавне набавке  
број 608/2018 - опрема и материјал за видео надзор 

за потребе ШГ „Београд“ - Београд 
 
 

           
 Уговор за јавну набавку добара у отвореном поступку јавне набавке број 608/2018 - 
опрема и материјал за видео надзор додељује се понуђачу: 
 
„COMPUTER SUPPORT“ д.о.о. – Београд, Милована Нићифоровића 62, понуда број 
608/2018-6-3 од 27.02.2019.г. 
 
Вредност уговора: 636.633,20 динара без ПДВ-а. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Наручилац – Јавно предузеће за газдовање шумама „Србијашуме“, шумско 
газдинство „Београд“, Кнеза Милоша 55, Београд, је сходно Закону о јавним набавкама 
(“Службени гласник РС” бр. 124/2012), Одлуком вршиоца дужности директора ЈП 
“Србијашуме” број 608/2018 од 31.12.2018.г., покренуо отворени поступак јавнe набавкe 
добара број 608/2018 - опрема и материјал за видео надзор за потребе ШГ „Београд“ - 
Београд. 

За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на 
Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца дана 22.01.2019.г. 

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспеле су 3(три) 
понуде. Након спроведеног отварања понуда (Записник о отварању понуда број 608/2018-7 
од 27.02.2019.г.), Комисија за јавну набавку, формирана Решењем вршиоца дужности 
директора ЈП “Србијашуме”, број 608/2018-1 од 31.12.2018.г., у саставу: 

Ред. Бр. Састав Име и презиме 

1 Председник Адела Митровић, дипл.инж. 

2 Члан Симо Рајковић, ек.киберн. 

3 Члан Драган Самарџић, дипл.правник 

Јавно предузеће “СРБИЈАШУМЕ” – Београд 
Булевар Михајла Пупина 113 
Шумско газдинство “БЕОГРАД” – Београд 
Кнеза Милоша 55, Београд 
тел: 011/36-11-083, факс: 011/36-11-887, 
матични број: 07754183, шифра делатности: 02.10, 
ПИБ: 100002820, ТР: 160-314988-86 код Банке Интезе 
 



Страна 2 од 5 

 

је извршила стручну оцену понуда (Извештај о стручној оцени понуда брoj 608/2018-8 од 
01.03.2019. године) и констатовала следеће: 

 

1) Врста предмета јавне набавке: 

 
 
Добра 

Х 

 
Услуге 

  

 
Радови 

 

 

2) Подаци о јавној набавци: 

 
Редни број јавне набавке 608/2018 
Предмет јавне набавке Опрема и материјал за видео надзор 
Редни број из Плана јавних набавки 1.1.323. 
Група из финансијског плана инвестиција и 
трошкова 

729. 

Процењена вредност јавне набавке у 
динарима без ПДВ-а  

900.000,00 

Вредност уговора о јавној набавци у 
динарима без ПДВ-а 

636.633,20 

Вредност уговора о јавној набавци у 
динарима са ПДВ-ом 

763.959,84 

 

3) Број поднетих понуда: 3 (три) 

Благовремене понуде: 

Р. 
бр. 

Назив понуђача  
Број под којим је 
понуда заведена 

Датум и час 
пријема 

1 
„АЛАРМ ПРИМ ИНЖЕЊЕРИНГ“ д.о.о. – Београд, 
Патријарха Варнаве 39 

608/2018-6-1 
25.02.2019.г.  
у 12:55 ч 

2 „ПГА“ д.о.о. – Београд, Миријевски булевар 40Б/18 608/2018-6-2 
27.02.2019.г.  
у 09:14 ч 

3 
„COMPUTER SUPPORT“ д.о.о. – Београд, 
Милована Нићифоровића 62 

608/2018-6-3 
27.02.2019.г.  
у 09:21 ч 

  
 Неблаговремених понуда није било. 

 

4) Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене, разлози за њихово 
одбијање и цена: 

 

Р. 
бр. 

Назив понуђача  Разлози за одбијање понуде 
Понуђена цена 
без ПДВ-а 
(динара) 

1 

„АЛАРМ ПРИМ 
ИНЖЕЊЕРИНГ“ д.о.о. – 
Београд, Патријарха 
Варнаве 39 

Понуђач је доставио неприхватљиву понуду из 
следећих разлога: 
- понуђач је као доказ да располаже неопходним 
пословним  капацитетом доставио Manufacturer`s 
Authorization letter на енглеском језику, без 
превода на српски језик; 

508.100,00 



Страна 3 од 5 

Р. 
бр. 

Назив понуђача  Разлози за одбијање понуде 
Понуђена цена 
без ПДВ-а 
(динара) 

- понуђач није доставио Измењени образац 
структуте понуђене цене, већ је доставио 
Образац структуре понуђене цене у коме није 
навео цену за ставку број 6.- USB читач SD 
картица; 
- у понуди за позицију број 1. – мобилна камера, 
нису наведене све захтеване техничке 
карактеристике. Наиме, није наведено да ли 
постоји могућност заштите камере шифром, SMS 
контрола камере, MMS на захтев SMS-ом, SMS 
обавештење кад је батерија скоро празна, 
могућност подешавања приказа датума, времена, 
температуре и месечевих мена на свакој 
фотографији, величина IP заштите, величина TFT 
екрана, могућност Time lapse функције снимања 
и начини повезивања камере. 

2 
„ПГА“ д.о.о. – Београд, 
Миријевски булевар 
40Б/18 

Понуђач је доставио неприхватљиву понуду из 
следећих разлога: 
- понуђач није доставио доказе о испуњености 
захтеваног довољног кадровског капацитета, 
односно није доставио доказе да су радници који 
ће радити на пружању техничке подршке у 
смислу одржавања опреме (камера) у гарантном 
и вангарантном року, стручни (потврда 
произвођача или овлашћеног увозника опреме да 
су радници стручно оспособљени за 
сервисирање понуђене опреме) и радно 
ангажовани (обрасци пријаве осигурања за 
раднике наведене у изјави о кадровском 
капацитету); 
- у понуди за позицију број 1. – мобилна камера, 
нису наведене све захтеване техничке 
карактеристике, и то да ли постоји MMS на захтев 
SMS-ом, 940 нм невидљиве диоде, SMS 
обавештење кад је батерија скоро празна и 
величина IP заштите; 
- у понуди за позицију број 1. – мобилна камера, 
наведена је неодговарајућа видео резолуција. 
Наиме, понуђач је, уместо захтеване резолуције 
1440 х 1080 full HD, понудио камеру са видео 
резолуцијом 1280 х 720 HD; 
- у понуди за позицију број 1. – мобилна камера, 
наведено је неодговарајуће повезивање камере, 
односно није наведена могућност повезивања TV 
OUT (MTSC); 
- у понуди за позиције број 2., 5. 6. 7. и 8. нису 
достављени каталог или проспект или други 
документ који садржи фотографије понуђене 
опреме и материјала. 

570.700,00 

 
 

5) Уколико је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно 
образложење – начин на који је утврђена та цена: 

- 

 

 

 



Страна 4 од 5 

 

6) Критеријум за оцењивање понуда је: 

 

 
Најнижа понуђена цена 

Х 

 
Економски најповољнија понуда 

 

  

Рангирање понуда је извршено на основу износа понуђeних цена, тако да прво место 
на ранг листи припада понуди у којој је понуђена најнижа цена. 

 

Понуђачи су понудили следеће: 

р. 
б. 

                                    Понуђач 
Спецификација 

„АЛАРМ ПРИМ 
ИНЖЕЊЕРИНГ“ 
д.о.о. – Београд 

„ПГА“ д.о.о. – 
Београд 

„COMPUTER 
SUPPORT“ 
д.о.о. – 
Београд 

  1 2 3 

1 Понуђач наступа Самостално  Самостално 
Заједничка 
понуда 

2 
Понуђена цена - вредност 

понуде без ПДВ-а  
(динара) 

508.100,00 570.700,00 636.633,20 

3 Рок испоруке (дана) 45 12 45 

4 Гарантни период (месеци) 24 24 24 
 

У наредној табели дат је преглед укупних понуђених цена понуђача који су доставили 
прихватљиве понуде. 

р. б. 
                                                                       Понуђач 
Спецификација 

„COMPUTER SUPPORT“ д.о.о. 
– Београд 

1 
Понуђена цена - вредност понуде без ПДВ-а 

(динара) 
636.633,20 

  РАНГ ЛИСТА 1 

 

У складу са укупним понуђеним ценама, Комисија за јавну набавку је извршила 
рангирање понуда/понуђача и констатује да је најповољнија понуда која се налази на првом 
месту ранг листе. 

 

7) Назив, односно име понуђача чија је понуда најповољнија: 

Комисија за јавну набавку, после стручне оцене понуда, предлаже да се уговор о 
јавној набавци додели понуђачу: 

„COMPUTER SUPPORT“ д.о.о. – Београд, Милована Нићифоровића 62, за понуду број 
608/2018-6-3 од 27.02.2019.г.  

Изабрани понуђач извршава набавку уз помоћ подизвођача: 
 
ДА                                      НЕ                    

 

Изабрани понуђач извршава набавку у групи понуђача коју чине: 

1. „COMPUTER SUPPORT“ д.о.о. – Београд, Милована Нићифоровића 62 и  
2. Сервис рачунарске опреме „RACER“ – Београд, Осмог марта 2. 

 

 Х 



Страна 5 од 5 

 

 


